Panorama Económico y Financiero: 

El  Congreso del Estado aprueba el Decreto de Presupuesto de Egresos 
del Estado de Oaxaca para el Ejercicio Fiscal 2025 PPOE 22-12-202, en 
donde a Caminos Bienestar se le autoriza un presupuesto de egresos por 
un importe de $336,352,184.33  (Trescientos  Treinta y Seis Millones 
Trescientos Cincuenta y Dos Mil Ciento Ochenta y Cuatro Pesos 33/100 
M.N.), mismo que se encuentra distribuido conforme a la estructura 
programática presentada en el Programa Operativo Anual (POA). 

Dando seguimiento, a lo anterior, durante el periodo del 1° de Enero al 31 
de Octubre 2025, se realizaron adecuaciones presupuestales para lograr y 
reforzar metas programadas: solicitando adecuaciones presupuestales de 
traspaso Interinstitucional (Ampliación) por un importe de 
$1,147,734,178.00 (Un Mil Ciento Cuarenta y Siete Millones Setecientos 
Treinta y Cuatro Mil Ciento Setenta y Ocho Pesos 00/100M.N.) con base en 
el Artículo Octavo Transitorio del Decreto de presupuesto de Egresos. 

3. Organización y Objeto Social 

a) Objeto  Social: 

Planear, programar, presupuestar  y ejecutar, la construcción, 
conservación y mantenimiento de la infraestructura en materia de

[...]

los movimientos de los activos controlados por el ente durante un período 
determinado para que los diferentes usuarios tomen decisiones 
económicas fundamentadas. 

El saldo inicial del valor total del activo  al mes de Octubre 2025, es por 
cantidad de $2,018,855,544.00 (Dos Mil Dieciocho Millones Ochocientos 
Cincuenta y Cinco Mil Quinientos Cuarenta y Cuatro Pesos 00/100M.N.)., 
sin embargo se registró un ORIGEN por un importe de ($597,606,197.00) 
(-Quinientos Noventa y Siete Millones Seiscientos Seis Mil Ciento Noventa 
y Siete Pesos 00/100M.N.), del cual se realizaron pagos al 31 de Octubre de 
2025, el saldo final del Activo total de este organismo es por un importe 
de $1,421,249,347.00 (Un Mil Cuatrocientos Veintiún Millones Doscientos 
Cuarenta y Nueve Mil Trescientos Cuarenta y Siete Pesos 00/100M.N.). 

a) Vida útil o porcentajes de depreciación, deterioro o amortización 
utilizados en los diferentes tipos de activos:  

b) Cambios en el porcentaje de depreciación o valor residual de los 
activos: 

c) Importe de los gastos conceptualizados en el ejercicio, tanto